
JO/S S70
07/04/2023
214839-2023-FR

1 / 5

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:214839-2023:TEXT:FR:HTML

France-Épernay: Services d'études
2023/S 070-214839

Avis d’attribution de marché

Résultats de la procédure de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: ca epernay coteaux et plaine champagne
Numéro national d'identification: 20006768400015
Adresse postale: place du 13e RG
Ville: Epernay Cedex
Code NUTS: FRF23 Marne
Pays: France
Courriel: marches@epernay-agglo.fr 
Adresse(s) internet:
Adresse principale: http://www.epernay-agglo.fr
Adresse du profil d’acheteur: http://www.xmarches.fr

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Organisme de droit public

I.5) Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
2022-61ca diagnostics et schemas directeurs D'Assainissement du systeme D'Assainissement de blancs 
coteaux vertus-voipreux-le plessis, D'Athis et de vert-toulon
Numéro de référence: 2022-61CA

II.1.2) Code CPV principal
79311000 Services d'études

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
diagnostics et schemas directeurs D'Assainissement DU Systeme
D'Assainissement de blancs coteaux vertus-voipreux-le plessis, D'Athis et de
vert-toulon

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: oui

07/04/2023 S70
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:marches@epernay-agglo.fr
http://www.epernay-agglo.fr
http://www.xmarches.fr


JO/S S70
07/04/2023
214839-2023-FR

2 / 5

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA)
Valeur hors TVA: 321 705.46 EUR

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
schéma directeur d'assainissement de Blancs Coteaux : Vertus, Voipreux et Le Plessis
Lot nº: 1

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
79311000 Services d'études

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR France

II.2.4) Description des prestations:
schéma directeur d'assainissement de Blancs Coteaux
: Vertus, Voipreux et Le Plessis

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Qualité / Pondération: 60
Prix - Pondération: 40

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
schéma directeur d'assainissement d'athis
Lot nº: 2

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
79311000 Services d'études

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR France

II.2.4) Description des prestations:
schéma directeur d'assainissement d'athis

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Qualité / Pondération: 60
Prix - Pondération: 40

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
schéma directeur d'assainissement de Vert Toulon

07/04/2023 S70
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



JO/S S70
07/04/2023
214839-2023-FR

3 / 5

Lot nº: 3

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
79311000 Services d'études

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR France

II.2.4) Description des prestations:
schéma directeur d'assainissement de Vert Toulon

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Qualité / Pondération: 60
Prix - Pondération: 40

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2022/S 225-648247

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de 
préinformation

Section V: Attribution du marché
Marché nº: 2022-61CA

Lot nº: 1

Intitulé:
schéma directeur d'assain issement de Blancs Coteaux : Vertus Voipreux Le Plessis

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
24/03/2023

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 3
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 3
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire

07/04/2023 S70
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:648247-2022:TEXT:FR:HTML


JO/S S70
07/04/2023
214839-2023-FR

4 / 5

Nom officiel: amodiag environnement
Adresse postale: 15 rue Maurice Hollande
Ville: Reims
Code NUTS: FR France
Pays: France
Le titulaire est une PME: non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 148 765.46 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d’être sous-traité

Section V: Attribution du marché
Marché nº: 2022-61CA

Lot nº: 2

Intitulé:
schéma directeur d'assainissement d' Athis

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
27/03/2023

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 3
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: verdi
Adresse postale: 80 rue de Marcq CS 90049
Ville: Wasquehal Cedex
Code NUTS: FR France
Code postal: 59441
Pays: France
Le titulaire est une PME: non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 91 185.00 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d’être sous-traité

Section V: Attribution du marché
Marché nº: 2022-61CA

Lot nº: 3

Intitulé:
schéma directeur d'assainissement de Vert Toulon

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
27/03/2023

07/04/2023 S70
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



JO/S S70
07/04/2023
214839-2023-FR

5 / 5

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 3
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: verdi
Adresse postale: 80 rue de Marcq CS 90049
Ville: Wasquehal Cedex
Code NUTS: FR France
Code postal: 59441
Pays: France
Le titulaire est une PME: non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 81 755.00 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d’être sous-traité

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: tribunal Administratif de Châlons-En-Champagne
Adresse postale: 25 rue du Lycée
Ville: Châlons-en-Champagne
Code postal: 51036
Pays: France
Adresse internet: http://www.greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation
Nom officiel: comité consultatif interrégional de règlement amiable des litiges relatifs aux marchés publics
Adresse postale: 1 rue du Préfet Claude Erignac
Ville: Nancy
Code postal: 54038
Pays: France
Téléphone:  +33 383342525

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
05/04/2023

07/04/2023 S70
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

http://www.greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr

